
Ahoj děti, 

zdravíme vás i vaše rodiče. V příštím týdnu budeme slavit Velikonoce. Připravily jsme si pro 

vás pár nápadů a drobných úkolů, kterými si je můžete zpestřit. Budeme rády, když nám 

úkoly přinesete ukázat nebo si je ponecháte doma a společně si je ukážeme, až se uvidíme. 

Velikonoce jsou křesťanské svátky, které připomínají zmrtvýchvstání Ježíše Krista. Jsou to 

svátky jara, které oslavují probouzení přírody. Během tohoto období lidé dodržují různé 

zvyky a tradice. Slavíte v rodině některé?  

Mezi nejznámější zvyky patří zdobení vajíček, pomlázka, pečení velikonočního beránka nebo 

mazance. 

Zkus se naučit krátkou koledu: 

Paní mámo 

Paní mámo zlatičká, 

darujte nám vajíčka,  

nedáte-li vajíčka, uteče vám slepička, 

do horního rybníčka, a z rybníčka do louže, 

kdo jí odtud pomůže? 

 

Vybarvi si velikonočního zajíčka 

Příloha 1 

 

Pečlivě si vybarvi omalovánku, zajíčka si můžeš vystřihnout a nalepit na barevný papír nebo 

karton. 

 

 

 

 



Zazpívej si písničku 

https://www.youtube.com/watch?v=xpi_uepPNww 

 

Vyrob si velikonoční kuřátko 

Příloha 2 

1) na žlutý papír obkresli a poté vystřihni tvar kuřátka  

2) správně mu domaluj oči a zobáček 

3) pomocí vlny nebo provázku ho dozdob 

4) ke kuřátku můžeš přilepit špejli a zapíchnout do květináče 

 

Pracovní list Vajíčka 

Příloha 3 

Obtáhni si vajíčka tužkou nebo pastelkou, nezapomeň se k úkolu správně posadit a dobře 

držet tužku. 

 

Pohádka O slepičce Toničce 

Příloha 4 

Příloha 5 

Přečti si s maminkou pohádku o slepičce Toničce a slepičku zkus namalovat. 

 

 

Přejeme Vám krásné Velikonoce, užívejte si jarního sluníčka a budeme se těšit 

na brzkou shledanou. 

 

 

Eva a Pavlína   

https://www.youtube.com/watch?v=xpi_uepPNww

